
           TĚŠÍME  SE  NA PRÁZDNINY 
„Sluníčko už krásně hřeje, 

co to může znamenat? 
Přeci, že je tady léto! 
Můžeme se radovat.“ 
 

 
 
 

 
 
 

 

• Povídání na téma léto, prázdniny – jaké máme 
počasí, charakteristické znaky léta, jaké sporty 
můžeme v létě dělat, jak se v létě oblékáme, které 
letní ovoce dozrává jako první. 

 

• Na co se těšíš o prázdninách? – rozhovor s dětmi o 
tom, kam pojedou o prázdninách, na co nejvíce těší, 
dovolená s rodiči, u babičky apod. 
 
 
 
 
 
 

 



• Skládání z papíru – námět lodička. V létě můžeme 
také plout na lodičce, parníku apod. Složíme si ji 
z barevného papíru. Rozvíjíme jemnou motoriku, 
přesnost při překládání.

 
 

• Pohybová improvizace s loďkami na hudbu – 
loďka pluje po moři, houpá se na vlnách   
Písnička M. Růžičkové -  U moře 
 

• Pracovní list – vlnky na moři, procvičování správného 
držení tužky, uvolněné zápěstí.  
 

 
 
 



• Jaké ovoce dozrává v létě nejdříve?  
Jahody, třešně. Rozlišujeme druhy ovoce. Připravíme 
si ovocný salát. Děti nakrájí různé druhy ovoce, 
budeme ochutnávat  a poznávat . 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

• Výtvarná činnost – malování melounů na papírový 
tácek. Nanesení přiměřeného množství tempery, 
dokreslování peciček fixou či tuší. 
 
 
 
 
 

 

• Vycházky do Tichého údolí, k Únětickému potoku 
Pozorování živočichů u potůčku. Dle přání dětí na 
Výhledské hřiště, Lysolaje. 
 
 



• Výlet  Toulcův dvůr“-  ekoprogram „ Zvířátka na 
farmě“ .  Pozorování, seznamování s jejich životem. 
 
 
                HURÁ    PRÁZDNINY ! 
 
Jaro, léto, podzim, zima, 
ve školce nám bylo prima. 
Povídaly hodiny – 
 Brzy budou prázdniny !  
 
Nás už tady tlačí bota, 
pospícháme do života. 
Kam dojdeme? Nevíme. 
Se školkou se loučíme... 
 
Došli jsme teď na rozcestí, 
budeme mít jistě štěstí, 
na té cestě životem. 
Nezůstanem za plotem ! 
 
 


